ESTADO DE PERNAMBUCO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOVERDE

_____________________________________________________________________

Avenida Antônio Japiassú, nº 600 – Centro
CEP: 56.510 - 600

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024
EDITAL DE RETIFICAÇÃO 003/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOVERDE, ESTADO DE PERNAMBUCO E A
FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ, tendo em vista o Edital de Concurso Público Nº
001/2024, destinado a selecionar candidatos para o preenchimento de cargos
públicos e considerando os Itens 17.18 e 17.26 do Edital e considerando
recomendação feita pelo Ministério Público, torna público as retificações
abaixo, a ser considerada nos itens do referido Edital conforme estabelecido
abaixo:

I– O ANEXO VIII DO EDITAL PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

ANEXO VIII

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO
ATIVIDADE DATA

LANÇAMENTO DO EDITAL 22.07.2024

PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL 23 a 24.07.2024

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 29.07 a 25.08.2024

NOVO PERÍODO DE INSCRIÇÕES 29.08 a 15.09.2024

PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE INSCRIÇÃO 29 a 31.07.2024

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

DE INSCRIÇÃO

12.08.2024

PRAZO PARA RECURSO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO

13 a 14.08.2024

DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA

O PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

16.08.2024

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES E ÚLTIMO

DIA DE VENCIMENTO DOS BOLETOS.

16.09.2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 19.09.2024

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE APLICAÇÃO DE PROVAS E

DISPONIBILIZAÇÃO DO CARTÃO DE CONFIRMAÇÃO DE

INSCRIÇÃO NO PORTAL DO CANDIDATO

30.09.2024

APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS  13.10.2024

DIVULGAÇÃO PARCIAL DOS GABARITOS DAS PROVAS

OBJETIVAS

14.10.2024

ESTADO DE PERNAMBUCO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOVERDE

_____________________________________________________________________

Avenida Antônio Japiassú, nº 600 – Centro
CEP: 56.510 - 600

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA OS GABARITOS

DAS PROVAS OBJETIVAS

15 A 16.10.2024

NOVO PRAZO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA

OS GABARITOS DA PROVA OBJETIVA

18.10 A 22.10.2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS JULGAMENTOS DOS

RECURSOS CONTRA OS GABARITOS DAS PROVAS

OBJETIVAS.

31.10.2024

RESULTADO PARCIAL DAS PROVAS OBJETIVAS APÓS

JULGAMENTO DE RECURSOS DO GABARITO

01.11.2024

PRAZO PARA RECURSO DO RESULTADO PARCIAL DA

PROVA OBJETIVA

04 a 05.2024

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO DO

RESULTADO PARCIAL DA PROVA OBJETIVA.

08.11.2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 11.11.2024

Arcoverde (PE), 18 de outubro  de 2024.

Wevertton Barros Siqueira
Presidente da Câmara Municipal de Arcoverde

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE ARCOVERDE
Kleber Roberto Vieira Ramos
Joelma Tenório de Sá Almeida

Maria Susana Alves de Almeida

	I– O ANEXO VIII DO EDITAL PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:
	ANEXO VIII
	CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO